(Diciembre 
2025) 

XXXI 
Ordinaria 

17/12/2025 03/SO/31/2025 La aplicación de recursos del fondo de 
aportaciones para el fortalecimiento 
municipal del año 2026, para la 
ejecución del programa desayunos 
escolares, con una inversión mensual 
de hasta $1,150,000.00 (un millón 
ciento cincuenta MIL de peso… 

Gaceta 
(Diciembre 
2025) 

XXXI 
Ordinaria 

17/12/2025 04/SO/31/2025 La bonificación sobre la cuota anual del 
impuesto predial 2026 a las y los 
contribuyentes que realicen el pago 
anual durante los meses de: Enero del 
15% (quince por ciento), febrero del

[...]

ADMINISTRATIVO 2024-2027, APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL 
SUBSIDIO A ENTREGARSE DE MANERA MENSUAL AL SISTEMA PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE EL MANTE, 
TAMAULIPAS; CADA MES DEL EJERCICIO FISCAL 2026, POR LA CANTIDAD DE 
HASTA $1,450,000.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
00/100 M.N.) A CUBRIRSE CON RECURSOS DEL RAMO 28 DURANTE EL AÑO 
2026.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

ADMINISTRATIVO 2024-2027, APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS LA 
APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL AÑO 2026, PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROGRAMA DESAYUNOS ESCOLARES, CON UNA INVERSIÓN MENSUAL DE 
HASTA $1,150,000.00 (UN MILLÓN CIENTO CINCUENTA MIL DE PESOS 00/100 
M.N.).- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - -